— 1 —

教办职成〔2024〕49 号

各省辖市、济源示范区、航空港区、省直管县（市）教育局，各

省属中等职业学校、高等职业学校，有关单位：

根据《河南省教育厅办公室关于开展 2023 年河南省职业教育

教学改革研究与实践项目立项工作的通知》（教办职成〔2023〕472

号）要求，在各市（县）、学校组织申报、审核的基础上，省教育

厅组织专家采用匿名评审等方式，通过初审、复审、评审委员会

集中评议等环节，对 2023 年申报的职业教育教学改革研究与实践

项目进行了评审。经研究，430 项申报项目予以通过，经公示后，

现将结果予以公布（见附件），其中“揭榜挂帅”项目视研究成果

情况，在结项时另行确定具体项目类型（是否为重大项目、重点

项目、规划项目）。

附件：2023 年河南省职业教育教学改革研究与实践项目立项

项目名单

2024 年 2 月 19 日

— 2 —

— 43 —

序号 项目名称 项目类型 主持人 申报单位 项目组成员 项目批准号

129
职业教育教师创新团队建设

研究与实践
规划项目 李垒 河南工业职业技术学院

朱西方，李淑霞，李润钺，

杨伟，涂豫，王修婷

豫教〔2024〕
05866

130

基于“岗课赛证研”互融互通

育人模式的环境监测技术专

业人才培养探索与实践

规划项目 崔鹏 黄河水利职业技术学院
方瑞娜，崔虹，孙书荃，陶永霞，

冯峰，冯涛

豫教〔2024〕
05867

131

区域发展视域下高职计算机

专业“产教融合 协同育人”

培养模式探索与实践

规划项目 徐好芹 洛阳科技职业学院
王晶晶，梁丹丹，温尧乐，

张小洛，张平，文航鹰

豫教〔2024〕
05868

132

产业数字化转型背景下高职

跨境电商人才培养模式研究

与实践

规划项目 程欣 开封大学 冯雪芳，司海舸，田丰，毛少华
豫教〔2024〕

05869

133
基于地域文化的高职美育模

式实践探索与研究
规划项目 袁洁 开封文化艺术职业学院

朱锋，常学颖，陈茜，丁添霞，

王晶晶

豫教〔2024〕
05870

134
高职食品检测类教材高水平

建设的研究与实践
规划项目 谢昕 河南职业技术学院

李亚欣，任靓，吴怡然，张首玉，

高海军，张二鹏

豫教〔2024〕
05871

135

校企共育下物联网应用技术

专业现场工程师培养模式研

究与实践

规划项目 郭雷岗 郑州电力高等专科学校
冯明卿，王晓燕，袁帅，郝会霞，

陈世雷，江扬帆

豫教〔2024〕
05872

136
产教融合背景下高职新能源汽

车技术专业人才培养模式研究
规划项目 宋丹丹 河南交通职业技术学院

朱若岭，王培，吴光珩，贾东明，

董隆，张秀如

豫教〔2024〕
05873

137
中国特色“专业+方向”复合型

护理人才培养模式研究与实践
规划项目 刘淑霞 漯河医学高等专科学校

陈永芳，李云凯，王改芳，

杨金旭，范福玲，徐琳

豫教〔2024〕
05874

随意画